3

ПРОТОКОЛ № 2
Совещания по вопросам актуализации данных о землях сельскохозяйственного назначения на территории Воронежской области.

«06» декабря 2012 г. г. Воронеж

Повестка дня:
1. Анализ проделанной работы за отчетный период;
2. Совместное решение вопросов технического характера, возникающих в ходе актуализации данных о землях сельскохозяйственного назначения на территории Воронежской области.
На совещании присутствовали:
	№ п/п
	Должность
	ФИО

	Представители ДИЗО ВО:

	1
	Начальник отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	М.В. Скрынникова

	2
	Советник отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	С.В. Апалихин

	3
	Ведущий консультант отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	А.Б. Масьянова

	4
	Консультант отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	Т.С. Григорьева

	5
	Консультант отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	Ю.А. Елисеева

	6
	Старший инспектор отдела реализации земельной политики в муниципальных образованиях ДИЗО ВО
	А.Н. Чабанов

	7
	Главный специалист отдела проверок эффективности использования имущества Воронежской области ОГБУ ВО «Природные ресурсы»
	А.И. Науменко

	Представители организации-разработчика ПК АИС УМЗ:

	9
	Разработчик ПК АИС УМЗ
	С.В. Васенькин

	10
	Разработчик ПК АИС УМЗ
	Н.Н. Крупская

	Специалисты, закрепленные для работы в программном комплексе АИС УМЗ, в муниципальных районах (городских округах):

	11
	Борисоглебский
	А.В. Федоринова

	12
	Каширский
	Т.В. Зазвонных

	13
	Каменский
	Н.А. Поливянова

	14
	Подгоренский
	А.А.Ковалев

	15
	Аннинский
	Т.А. Ершова

	16
	Бобровский
	А.Г. Казюлин

	17
	Россошанский
	А.Н. Коротетских

	18
	Лискинский
	Н.В.Жеребилова

	19
	Острогожский
	Н.П. Жаренков

	20.
	Эртильский
	А.Ю.Филатов

	21.
	Хохольский
	Е.И. Новичихина

По результатам анализа отчетов о проделанной работе установлено следующее (таблица 1).
Таблица 1. Результаты проделанной работы по актуализации данных о землях сельскохозяйственного назначения
	№ п/п
	Район
(городской округ)
	Дата первого заседания рабочей группы
	Отработанное сельское поселение, территориальный отдел (хозяйство)
	% отображения картографической информации
	% заполнения семантической базы данных
	% заполнение отчетной таблицы по поселению
	Следующее сельское поселение, территориальный отдел (хозяйство)

	1
	Борисоглебский
	07.11.12
	Махровский ТО (совхоз «Борисоглебский»
совхоз «Махровский»)
	99
	91
	100
	Губаревский ТО (колхоз «Рассвет»)

	2
	Каширский
	14.11.12
	Краснологское СП (колхоз «Рассвет», колхоз «Золотой колос»)
	1
	1
	80
	Круглянское СП (колхоз «Круглянский»)
Кондражкинское СП (колхоз «Совет»)

	3
	Каменский
	08.11.12
	Евдаковское СП (АОЗТ «Евдаковское»)
	100
	49
	50
	Волчанское СП (ООО «Родина»)

	4
	Подгоренский
	08.11.12
	Первомайское СП (колхоз «1-я Пятилетка»)
	0
	60
	100
	Гончаровское СП (ТОО «Гончаровское»), Переваленское (ТОО «Пробуждение»)

	5
	Аннинский
	09.11.12
	Краснологское СП (колхоз «50 лет Октября»)
	66
	90
	98
	Архангельское СП (колхоз «Дружба»)
Рамоньское СП (колхоз «Восток»)

	6
	Бобровский
	09.11.12
	Анновское СП (ТОО им. Крупской)
	0
	0
	0
	Верхнеикорецкое СП (ТОО «Верхнеикорецкое»)

	7
	Россошанский
	13.11.12
	Щекаловское СП (часть колхоза «Восход»)
	0
	0
	0
	Александровское СП (колхоз им. Ленина»)

	8
	Лискинский
	14.11.12
	Троицкое СП (СПК «Рассвет»)
Сторожевское 2-е СП (совхоз «Садовый»)
	0
	25
	100
	Краснознаменское СП (СПК «Лискинский»)
Степнянское СП (совхоз 2-я Пятилетка»)
Колыбельское СП (совхоз «Колыбельский»)

	9
	Острогожский
	15.11.12
	Девицкое СП (ТОО «Девицкое»)
	95
	0
	97
	Урывское СП (колхоз «Тихий Дон»)

	10
	Эртильский
	31.10.12
	Морозовское СП (колхоз «Родина»)
	95
	100
	97
	Большедобринское СП (АО «Восток»)
Ростошинское СП (АО «Рассвет», колхоз «Прогресс»)

	11
	Хохольский
	15.11.12
	Еманчанское СП (колхоз «Красное Знамя»)
	0
	0
	0
	Семидисятское СП (колхоз «1-е Мая», колхоз им. Кирова)

По итогам совещания принято решение рекомендовать:
1. Специалистам, закрепленным для работы в АИС УМЗ:
1.1. Предоставить в Департамент план мероприятий по актуализации данных о землях сельскохозяйственного назначения в разрезе всех сельских поселений в срок до 19.12.2012;
1.2. Оптимизировать работу по заполнению картографической и семантической базы данных в Подгоренском, Бобровском, Россошанском, Лискинском, Острогожском и Хохольском муниципальных районах;
 1.3. Обратить внимание на необходимость формирования более аккуратного картографического отчета;
 1.4. Предоставить в Департамент отчет о проделанной работе за отчетный период в соответствии с настоящим протоколом в срок до 18.01.2013;
2. Руководителям межведомственных рабочих групп усилить контроль за исполнением мероприятий по актуализации данных о землях сельскохозяйственного назначения
3. Департаменту направить в муниципальные образования единый классификатор условных обозначений для формирования картографических отчетов в срок до 20.12.2012